2023-2024学年度第一学期第二批研究生学位论文答辩及学位授予工作安排

	日期
	工作环节
	相关要求

	9月30日前
	涉密学位论文暂不公开申请审核及备案
	按《广东药科大学研究生学位论文保密管理规定》的有关规定，申请保密的研究生论文须填写《广东药科大学研究生涉密学位论文申请审批表》，经一级学科学位授权点所在二级单位、科技处、研究生院主管领导审核后，连同《广东药科大学涉密学位论文保密协议》报送研究生院备案。逾期不予受理。

	9月30日前
	填写论文答辩及学位申请的相关表格
	各申请学位的研究生需登录《广东药科大学学位与研究生教育管理系统》填写“申请学位登记”并打印。没有在网上提交申请的同学，将不受理学位申请。同时完善电子档案（简历从高中填起，将来存入人事档案，请认真填写，）、就业去向登记和发表论文登记。电子档案各项不能为空，如暂未确定的，请选择填写“其他”。
答辩所需的其它表格材料，请在研究生学院网页“学位管理”栏查看、下载，《毕业研究生登记表》以就业指导中心发放的为准。

	初检截止时间为9月25日，二次检测截止时间为9月28日
	论文检测

	学位论文统一由学位点收集后在规定时间内送交学位办。

	10月-11月中上旬
	完成论文盲审工作
	学位论文盲审工作统一由研究生院负责，各学位点协助。从论文的送出到结果的返回整个过程耗时需约一个半月，请各学位点务必按要求收集好送审学位论文所需材料电子版，于10月9日前上传自论文送审平台，以免耽误后续工作。不接受任何纸质形式论文（机密、绝密论文除外）。送审论文须向学位点提交《研究生学位论文送审导师同意书》，由学位点审核备案。

	10月16日前
	完成答辩资格审查
	申请人提交材料到学位点：

毕业研究生登记表（1份，已签字盖章）

（2）研究生学术活动登记表

（3）预答辩意见书

（4）硕士学位论文答辩资格审查表

（5）学位论文自评表

（6）指导教师对硕士学位论文的学术评语

（7）公开发表论文复印件（封面、目录、首页）

学位点审核申请人提交的材料，审核学位申请人是否达到授予学位的条件。

	10月20日前
	完成预答辩

	10月31日前
	上报答辩安排
	 学位点工作秘书填写

（1）论文答辩审批表，确定答辩时间、地点和答辩委员名单

（2）论文评阅及答辩安排汇总表

务必答辩前将（2）论文评阅及答辩安排汇总表 上报研究生院备案。
申请人填写表格提交给学位点
（1）硕士学位申请书

（2）授予学历硕士人员登记表（word版本需要打印手写签名）

	11月24日前
	完成论文答辩
	答辩秘书组织答辩，填写学位申请书中部分材料：

（1）硕士学位论文答辩情况

（2）学位论文答辩报告书

（3）硕士学位授予审批表

汇总装订硕士学位申请书
学位点向学位评定分委员会移交以下材料（按顺序）：

1、学生学习档案材料
（1）硕士研究生学籍表（学位点工作秘书打印并盖好章）

（2）研究生培养计划

（3）毕业研究生登记表

（4）硕士学位论文开题报告书

（5）研究生实践报告书

（6）中期考核表

（7）研究生学术活动登记表

（8）课程成绩单（学位点工作秘书打印并盖好章）

（9）硕士学位论文答辩资格审查表
（10）学位论文自评表
（11）指导教师对硕士学位论文的学术评语

（12）预答辩意见书

(13) 学位论文学术评议书（2人）

（14）公开发表论文复印件（封面、目录、首页）

（15）硕士学位申请书

（16）硕士研究生毕业答辩表决票

（17）授予学历硕士人员登记表

（18）学位论文（最后版本）纸本和电子版(电子论文名格式详见说明4)
（19）广东药科大学研究生涉密学位论文评审专家备案表（非涉密论文除外）
（20）广东药科大学导师职业道德素质评价表
 以上纸质材料各1份按顺序放入研究生学习档案袋，电子材料按要求命名后提交给学位点，由学位点工作秘书统一提交至研究生学院

（21）硕士学位论文评阅及答辩结果汇总表

（22）研究生公开发表论文统计表（汇总）

	12月2日前

	分委员会会议
	学位评定分委员会举行会议，表决通过拟授予或不授予硕士学位名单

 学位点工作秘书在《管理系统》“授予学位名单审核”填写答辩日期、答辩成绩（百分制）、答辩表决票数、分委会表决票数、送审成绩1、送审成绩2（专家评阅人）、外语程度（CET-4/6）

	12月8日前
	移交材料
	分委员会向研究生院移交（同时网上填写申请学位登记情况）材料移交前，通过名单须在本学位点内公示不少于5天：

（1）全套学位审批材料

（2）学位评定分委员会会议纪要

（3）学位评定分委员会表决票

（4）学位评定分委员会表决结果汇总表

	待定
	校学位评定委员会会议
	校学位评定委员会举行会议，表决通过授予或不授予硕士学位名单

研究生院打印授予学位通知书

研究生院编制硕士学位证书

	待定
	学位证书领取
	校学位评定委员会召开后的10个工作日内，研究生院学位办制作硕士学位证书并将学位证书发放到学位点，申请人完成毕业离校手续后到学位点领取。
要求：委托他人代领的需写委托书（需亲笔签名）委托他人携带所需材料及受委托人的身份证领取。

	材料归档
	各学位点收齐、立卷所有相关学位评审材料，交校档案馆存档

说明：

    1、表中各项工作环节的日期均只标明完成日期，各项工作应提前做好安排，可提前完成，但不得推迟。11月24日前务必完成全部答辩工作，12月8日前移交所有答辩材料，保证校学位评定委员会顺利召开。

2、所有相关材料均请先交学位点，由学位点统一交研究生院。

3、学位论文电子文件要求为PDF格式，每篇论文单独一个文件，文件命名规则为：10573_一级学科代码_学号_LW，如：10573_100700_2111440001_LW。特别注意：（1）各字段连接符为“_”（ASCII码95），非“-”；（2）如专业学位按照“专业学位类别码”+“00”,如“中药学”专业学位类别码为“1056”，则对应一级学科代码设为“105600”。